Przodkowo, dnia 30 sierpnia 2024 r.
Gmina Przodkowo	
ul. Kartuska 21
83-304 Przodkowo

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 1
[bookmark: _Hlk67909007]	Zamawiający – Gmina Przodkowo na podstawie art. 284  ust. 2  i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), udziela poniżej wyjaśnień w związku ze złożonymi pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków Zamówienia pn „Dostawa i zakup fabrycznie nowego ciągnika rolniczego wraz z osprzętem” ZP.271.20.2024
[bookmark: _Hlk175911001]Pytanie nr 1
Czy kąt obrotu głowicy kosiarki wynoszący +90˚ / -65˚ jest odpowiedni dla wymagań przetargu dotyczących koszenia skarp, rowów i poboczy?
Uzasadnienie: Kąt obrotu głowicy bezpośrednio wpływa na efektywność i bezpieczeństwo pracy na nierównych terenach, co jest kluczowe przy koszeniu skarp i rowów.                           
Odpowiedź na pytanie nr 1
Tak, kąt jest odpowiedni.

Pytanie nr 2
Czy noże typu „T” lub „Y” są akceptowalne dla wymaganej specyfikacji koszenia, w tym cięcia gałęzi o średnicy 3-4 cm?
Uzasadnienie: Wybór odpowiedniego typu noży ma istotny wpływ na jakość cięcia i wydajność pracy, szczególnie przy cięciu grubszych gałęzi.                           
Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający wymaga noży typu RM30.

[bookmark: _Hlk175912155]Pytanie nr 3
Prosimy o określenie minimalnej mocy przekładni w kosiarkach przeznaczonych do intensywnego użytkowania.
Uzasadnienie: Moc i typ przekładni są kluczowe dla wydajności i trwałości kosiarki, zwłaszcza przy intensywnym użytkowaniu. 
Odpowiedź na pytanie nr 3
Minimalna wymagana moc przekładni to 80 KM.

Pytanie nr 4
Prosimy o określenie minimalnej średnicy rolki podporowej na poziomie co najmniej Fi180, jak to ma miejsce w kosiarkach profesjonalnych.
Uzasadnienie: Średnica rolki podporowej wpływa na stabilność i równomierność koszenia, co jest szczególnie ważne przy pracy na nierównym terenie. 
Odpowiedź na pytanie nr 4
Wymagana średnica  rolki to ok. fi 200.

Pytanie nr 5
Prosimy o wprowadzenie parametru „rolki czterołożyskowej” jako wymogu specyfikacji technicznej.
Uzasadnienie: Rolki czterołożyskowe zapewniają dłuższą żywotność i mniejszą konieczność wymiany łożysk, co jest istotne przy intensywnym użytkowaniu. Średnia żywotność rolki dwułożyskowej wynosi około miesiąca, podczas gdy w rolce czterołożyskowej trwałość wynosi średnio rok. 
Odpowiedź na pytanie nr 5
Zamawiający wymaga łożysk wahadłowych.

Pytanie nr 6
Prosimy o wprowadzenie wymogu otwieranych klap tylnych w kosiarkach.
Uzasadnienie: Otwierane klapy tylne pozwalają na bezpieczną i szybką wymianę noży bez konieczności podnoszenia kosiarki na ciągniku. W przypadku awarii przewodu, kosiarka może opaść, co stwarza zagrożenie dla operatora. Klapa tylna umożliwia wymianę noży bez udziału ciągnika, zwiększając bezpieczeństwo pracy. 
Odpowiedź na pytanie nr 6
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wymogu.

[bookmark: _Hlk175913243]Pytanie nr 7
Prosimy o dodanie parametru dotyczącego montażu amortyzatora hydrauliczno-gazowego do kosiarki w celu kompensacji dyskomfortu przy opuszczaniu kosiarki do rowu.
Uzasadnienie: Amortyzator ten zmniejsza obciążenie ciągnika, co jest istotne dla ochrony sprzętu i komfortu pracy operatora podczas pracy w trudnych warunkach terenowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający wymaga kosiarki tylno-bocznej na pantografie bocznym.


[bookmark: _Hlk175913334]Pytanie nr 8
Czy Zamawiający zgodzi się na ciągnik ze zbiornikiem paliwa 180 litrów? 
Odpowiedź na pytanie nr 8
Nie.

[bookmark: _Hlk175913425]Pytanie nr 9
Czy Zamawiający zgodzi się na ciągnik z silnikiem o pojemności 3,8 litra? 
Odpowiedź na pytanie nr 9
Nie.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający zgodzi się na ciągnik z obrotami WOM 540, 750 i 1000? 
Odpowiedź na pytanie nr 10
Nie.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający zgodzi się na ciągnik z 3 parami gniazd hydraulicznych z szybkozłączami z tyłu? 
Odpowiedź na pytanie nr 11
Tak, muszą być min. 2.

Pytanie nr 12
Czy w punkcie 1.12 obciążniki – przód ok. 320 kg zamawiający ma na myśli obciążniki felg, czy przednią przeciwwagę? 
Odpowiedź na pytanie nr 12
Zamawiający ma na myśli obciążniki felg.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiający zgodzi się na ciągnik z obciążnikami kół tylnych 184 kg? 
Odpowiedź na pytanie nr 13
Nie.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający zgodzi się na ciągnik z ładowaczem czołowym o parametrach – wysokość podnoszenia 2750 mm, wysokość załadunku 2639 mm, udźwig 1252 kg i szerokością łyżki 1829 mm? 
Odpowiedź na pytanie nr 14
Nie.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający zgodzi się na pług do śniegu bez 4 ustalonych pozycji roboczych, z płynną bezstopniową regulacją pozycji pługa? 
Odpowiedź na pytanie nr 15
Nie.

[bookmark: _Hlk175914876]Pytanie nr 16
[bookmark: _Hlk175914852] Czy w wymaganiach technicznych ciągnika rolniczego Zamawiający dopuszcza wyposażenie ciągnika w silnik o pojemności do 3800cm3? 
Odpowiedź na pytanie nr 16
Zamawiający nie dopuszcza wyposażenia ciągnika w silnik o pojemności do 3800cm3.

Pytanie nr 17
Czy w wymaganiach technicznych ciągnika rolniczego Zamawiający dopuszcza wyposażenie ciągnika w skrzynię biegów 3-zakresową mechaniczną z rewersem elektrohydraulicznym i 36 biegów do przodu oraz 36 biegów do tyłu? 
Przekładnia mechaniczna posiada 3 zakresy prędkości z 6 biegami na każdym oraz wzmacniaczem momentu obrotowego na każdym biegu co daje łącznie 36 biegi do przodu i do tyłu, z bez sprzęgłową zmianą kierunku jazdy za pomocą rewersu elektrohydraulicznego.
Odpowiedź na pytanie nr 17
Zamawiający nie dopuszcza powyższego wyposażenia.

Pytanie nr 18
Czy w wymaganiach technicznych ciągnika rolniczego Zamawiający dopuszcza ciągnik z maksymalnym udźwigiem tylnego TUZa o wartości 4100kg? 
Odpowiedź na pytanie nr 18
Zamawiający nie dopuszcza powyższego zapisu.

Pytanie nr 19
[bookmark: _Hlk175915494] Czy Zamawiający dopuszcza ciągnik z 3 parami wyjść hydraulicznych z tyłu z szybkozłączami? 
Odpowiedź na pytanie nr 19
Zamawiający dopuszcza ciągnik z 3 parami wyjść hydraulicznych z tyłu z szybkozłączami.

Pytanie nr 20
Czy Zamawiający dopuszcza w wymaganiach technicznych ciągnika oświetlenie drogowe halogenowe a oświetlenie robocze LED? 
Odpowiedź na pytanie nr 20
Zamawiający wymaga by wszystkie lampy były typu LED. 

Pytanie nr 21
Czy Zamawiający dopuszcza w wymaganiach technicznych ciągnika tylny WOM niezależny z obrotami 540/1000 obr./min? 
Odpowiedź na pytanie nr 21
Zamawiający nie dopuszcza powyższego zapisu.

Pytanie nr 22
Co Zamawiający rozumie w wymaganiach technicznych ciągnika jako niezależny zbiornik oleju do pracy z oferowanymi maszynami? Czy Zamawiający dopuszcza ciągnik bez takiego dodatkowego zbiornika? 
Odpowiedź na pytanie nr 22
Zamawiający wymaga ciągnika z drugim zbiornikiem oleju.
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